ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO  Nº 049/2017

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMS/FMS, no mês de Agosto/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR

TETO/MAC 104/0197 624011-0 R$   3.966.275,39

Limite Financeiro/MAC 104/0197 624011-0 R$               83,33

Limite UPA 104/0197 624011-0 R$      375.000,00

Melhor em Casa 104/0197 624011-0 R$      106.000,00

Brasil s/ Miséria 104/0197 624011-0 R$        19.420,83

Rede de Urgência 104/0197 624011-0 R$      479.155,36

Rede Cegonha 104/0197 624011-0 R$        87.950,40

Câncer Colo de Mama  104/0197 624011-0 R$        13.982,79

Rede Psicossocial CRAC 104/0197 624011-0 R$        28.050,55

Rede Saúde Mental 104/0197 624011-0 R$      231.817,48

Rede Viver s/ Limites 104/0197 624011-0 R$      202.512,53

Agente Comunitário de Saúde ACS 104/0197 624009-9 R$      111.540,00

Assistência Financeira Compl. ACS 95 por
cento

104/0197 624009-9 R$        93.440,10

Fortal. de Pol Afetas a atuação de ACS 104/0197 624009-9 R$          4.917,90

Núcleo de Apoio à Saúde da Família NASF 104/0197 624009-9 R$        20.000,00

Incentivo FUNANC. p/a Atenção à Saúde
de Adolescentes

104/0197 624009-9 R$        11.764,50

PMAQ 104/0197 624009-9 R$      167.400,00

Saúde Bucal – SB 104/0197 624009-9 R$        90.740,00

Saúde da Família – SF  104/0197 624009-9 R$      402.760,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
Gabinete de Estratégia Governamental

.02
COMUNICADO  Nº 049/2017

FAEC AIH Cirurgia Orofacial 104/0197 624011-0 R$             365,30

FAEC AIH Tratamentos Odontológicos 104/0197 624011-0 R$          2.018,04

FAEC SIA Exames do Leite Materno 104/0197 624011-0 R$          3.808,29

FAEC SIA Mamografia para Rastreamento 104/0197 624011-0 R$        23.445,00

FAEC SIA Nefrologia 104/0197 624011-0 R$      114.399,96

FAEC SIA Trat de Doenças do  APAR.
Visão

104/0197 624011-0 R$        22.071,48

FAEC SIA Trat em Oncologia 104/0197 624011-0 R$             571,50

Vig. Em Saúde Fortal de Pol. Afetas à
Atuação da Estratégia de ACE 5 por cento

104/0197 624012-9 R$          1.825,20

  TOTAL R$   6.581.315,93

Volta Redonda, 14 de setembro de 2017.

Fabiano Vieira de Andrade Souza
Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 164, 165,166 e 167/17-SMS/FMS.
SMS/nfs.